
 
  MUZAX00P8JDT
    

Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1, 438 24  Žatec, CZ – Czech Republic,e-mail: epodatelna@mesto-zatec.cz, 
  +0420415736111,   +420415736148, www.mesto-zatec.cz, bankovní spojení: KB Žatec, č.ú. 19-422481/0100, IČ 00265781, DIČ CZ00265781 

      Město Žatec 
Městský úřad Žatec 
Odbor rozvoje města 
nám. Svobody 1              
438 24 Žatec 

 
 
 
NAŠE ZN.: MUZA  41184/2023 
VYŘIZUJE: Jarmila Habrová 
PRACOVIŠTĚ: nám. Svobody 1 
TEL: 415 736 127 
FAX: 415 736 148 
E-MAIL: habrova@mesto-zatec.cz  
DATUM: 19.9.2023 
 
 
 
Žádost o změnu Smlouvy o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje - č. 
21/SML2166/SoPD/ZD - "Podpora vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů 
v oblasti rozvoje zdraví" 
 
Vážení,  
žádáme Vás tímto o změnu níže uvedeného u Smlouvy o poskytnutí investiční dotace -  
č. 21/SML2166-SoPD/ZD na projekt "Podpora vytváření podmínek pro uspokojování potřeb 
občanů v oblasti rozvoje zdraví“. 
 
Původní termín pro dokončení realizace byl u tohoto projektu stanoven na 31. 12. 2022. 
Finanční prostředky ve výši 18.000.000,00 Kč z této dotace byly poskytnuty obecně na pokrytí 
investičních nákladů na projekt v Nemocnici Žatec, o.p.s., následně v rámci jednání bylo 
dohodnuto, že prostředky budou použity na spolufinancování projektu „Rekonstrukce  
a dostavba budovy č. p. 1181 Nemocnice Žatec – oddělení následné péče“. 
 
Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje, 
podepsaném dne 31.10.2022, č.j. KUUK/139124/2022, byl prodloužen termín realizace 
ze 31.12.2022 na 31.12.2023.  
 
V návaznosti na Žádost o prodloužení doby realizace u Smlouvy o poskytnutí investiční dotace 
z Fondu Ústeckého kraje č. 22/SML2784/SoPD/ZD, žádáme o prodloužení termínu realizace 
akce, a to na 31. 12. 2025, neboť projekt „Rekonstrukce a dostavba budovy č. p. 1181 
Nemocnice Žatec – oddělení následné péče“ bude financován souběžně z obou dotací. 
 
Předem děkujeme za vstřícnost. 
 
S pozdravem 
 
Pintr Pavel, RNDr., Ph.D. 
místostarosta 

 
  

Krajský úřad Ústeckého kraje  
Odbor zdravotnictví 
Ing. Hana Týlová 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

  



 
  MUZAX00P8JKU
    

Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1, 438 24  Žatec, CZ – Czech Republic,e-mail: epodatelna@mesto-zatec.cz, 
  +0420415736111,   +420415736148, www.mesto-zatec.cz, bankovní spojení: KB Žatec, č.ú. 19-422481/0100, IČ 00265781, DIČ CZ00265781 

      Město Žatec 
Městský úřad Žatec 
Odbor rozvoje města 
nám. Svobody 1              
438 24 Žatec 

 
 
 
NAŠE ZN.: MUZA  41195/2023 
VYŘIZUJE: Jarmila Habrová 
PRACOVIŠTĚ: nám. Svobody 1 
TEL: 415 736 127 
FAX: 415 736 148 
E-MAIL: habrova@mesto-zatec.cz  
DATUM: 19.9.2023 
 
 
 
Žádost o změnu Smlouvy o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje - č. 
22/SML2784/SoPD/ZD  
 
Žádost o změnu Smlouvy o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje - č. 
22/SML2784/SoPD/ZD  
 
Vážení,  
žádáme Vás tímto o změnu níže uvedeného u Smlouvy o poskytnutí investiční dotace -  
č. 22/SML2784/SoPD/ZD na projekt „Rekonstrukce a dostavba budovy č. p. 1181 Nemocnice 
Žatec v rámci Podpory vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje 
zdraví“. 
 
Původní termín pro dokončení realizace byl u tohoto projektu stanoven na 31. 12. 2023. 
Finanční prostředky ve výši 18.000.000,00 Kč z této dotace byly poskytnuty obecně na pokrytí 
investičních nákladů na projekt v Nemocnici Žatec, o.p.s., následně v rámci jednání bylo 
dohodnuto, že prostředky budou použity na spolufinancování projektu „Rekonstrukce  
a dostavba budovy č. p. 1181 Nemocnice Žatec – oddělení následné péče“ a z této dotace bude 
taktéž hrazena projektová dokumentace. 
 
Následně byl vybrán na základě výběrového řízení zhotovitel projektové dokumentace, se 
kterým byla dne 07.02. 2023 podepsána Smlouva o dílo č. ORM/2022/00896. Dne 10. 07. 2023 
jsme obdrželi od zhotovitele projektové dokumentace oznámení o odstoupení od smlouvy 
(přílohou tohoto dopisu č. 1). Rada města Žatce na svém jednání dne 4.9.2023 přijala usnesení 
č. 677/2023 ve znění: 

Rada města Žatce bere na vědomí oznámení a nesouhlasí s odstoupením od Smlouvy o dílo č. 
ORM/2022/00897 s názvem „Nemocnice Žatec (Rekonstrukce a dostavba budovy č. p. 1181, 
Projektová dokumentace)“ podepsanou dne 07.02. 2023), ze strany zhotovitele společností 
JIKA-CZ s. r. o. 
Dále Rada města Žatce nesouhlasí s uhrazením částky 150.000,00 Kč, požadované firmou 
JIKA-CZ s. r. o. za již poskytnuté plnění při provádění díla. 

 
  

Krajský úřad Ústeckého kraje  
Odbor zdravotnictví 
Ing. Hana Týlová 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

  



 
  MUZAX00P8JKU
    

Městský úřad Žatec, nám. Svobody 1, 438 24  Žatec, CZ – Czech Republic,e-mail: epodatelna@mesto-zatec.cz, 
 +0420415736111,  +420415736148, www.mesto-zatec.cz, bankovní spojení: KB Žatec, č.ú. 19-422481/0100, IČ 00265781, DIČ CZ00265781 

 
 
Vzniklou situaci jsme již předali k posouzení externí právní kanceláři. Cílem města je 
samozřejmě zajistit kompletní projektovou dokumentaci a zahájit co nejdříve realizaci. 
 
V současné době probíhá transformace společnosti Nemocnice Žatec, o.p.s., z obecně 
prospěšné společnosti na akciovou společnost. 
 
Předpoklad realizace akce je v následujících dvou letech. Z výše uvedených důvodů žádáme 
Ústecký kraj o prodloužení termínu ukončení realizace akce, a to do 31. 12.2025. 
 
Předem děkujeme za vstřícnost. 
 
S pozdravem 
 
Pintr Pavel, RNDr., Ph.D. 
místostarosta 
 
 
 














